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Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku 

Publicznego 

Protokół nr IV/2024 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego  

wraz z Komisją  Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

  
Posiedzenie w dniu 26 sierpnia 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2024 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:23 tego 

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia. 

Obecni: 

1.Marek Bień 

2. Rafał Bolibrzuch 

3. Leszek Czereba 

4. Renata Heda 

5. Alicja Isalska 

6. Grzegorz Jędrzej 

7. Ireneusz Licznar 

8. Witold Rygorowicz 

9. Bartosz Trytek 

10. Jacek Urbański 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku 

Publicznego. 

Obecni: 

1. Leszek Czereba 

2. Alicja Isalska 

3. Grzegorz Jędrzej 

4. Ireneusz Licznar 

5. Bartosz Trytek 

6. Jacek Urbański 

7. Wiesław Zawiślak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

Posiedzeniu komisji przewodniczyli Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i 

Porządku Publicznego – Leszek Czereba, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Zdrowia Bartosz Trytek. 

Przewodniczący na wstępie przywitali radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdzili, że 

Komisje posiadają quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak, Zastępca Burmistrza 

Wiesław Kopterski, Skarbnik Gminy Wioleta Zator, Sekretarz Gminy Marek Radom, 

Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminy i Gospodarki Przestrzennej Anna Tomczyk, 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak, Starosta Prudnicki Radosław Roszkowski, Wicestarosta Janusz Siano, Prezes 
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Zakładu Energetyki Cieplnej Stanisław Polasz, Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

Adam Szczepański, Prezes ZUK Władysław Podróżny,  Prezes PTBS Witold Isalski, Prezes 

PKS Głubczyce Wiesław Bednarski 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu czerwcu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Zdrowia Bartosz Trytek poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w odbytego w miesiącu czerwcu.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu czerwcu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Leszek Czereba  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w odbytego w miesiącu 

czerwcu.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu czerwcu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

2. Omówienie sposobu przekazania i zagospodarowania nieruchomości zlokalizowanej 

przy ul. Podgórnej 5. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski poinformował, że przez ostatnie lata pełnił 

funkcję dyrektora szkoły, której siedziba znajdowała się w budynku przy ulicy Podgórnej 5. 

Budynek ten obecnie wymaga poważnych remontów, w tym wymiany okien, 

termomodernizacji, a także naprawy dachu zarówno na głównym budynku, jak i na hali 

sportowej. Wspomniał również o nowym centrum handlowo-usługowym, które powstaje w 

bezpośrednim sąsiedztwie szkoły, co może mieć wpływ na jej funkcjonowanie.W kontekście 

planów przeniesienia dzieci z budynku przy ulicy Podgórnej 9 do budynku przy Podgórnej 5, 

zastępca burmistrza wyraził swoje obawy dotyczące bezpieczeństwa dzieci. Zaznaczył, że 

dyrektor szkoły musiałby zwrócić szczególną uwagę na kwestie związane z 

przemieszczaniem się uczniów w związku z planowanymi zmianami. Jeśli chodzi o kondycję 

techniczną budynku, zastępca burmistrza zasugerował, że radni, szczególnie z Komisji 

Oświaty i Sportu, wraz z przedstawicielami gminy, powinni osobiście obejrzeć budynek i 

ocenić jego stan. Jest to budynek należący do powiatu, dlatego w przypadku decyzji Rady 

Miejskiej o ewentualnym przekazaniu lub zamianie tego obiektu na inny budynek gminny, 

konieczne będzie dokładne zapoznanie się z jego aktualnym stanem technicznym przed 

podjęciem dalszych działań. 
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Radna Renata Heda zwróciła się do Starosty jako właściciela obiektu, aby przedstawił 

radnym warunki, na jakich ewentualnie ten obiekt mógłby przejść na własność gminy 

Prudnik.  

Starosta Radosław Roszkowski Starosta Radosław Roszkowski w swojej wypowiedzi 

odniósł się do sytuacji dotyczącej budynku przy ul. Prężyńskiej, który w ostatnich latach 

przeszedł intensywne inwestycje. Mimo że budynek został znacznie doinwestowany, nadal 

wymaga kilku poprawek, które starosta chce zrealizować w trakcie obecnej kadencji. 

Roszkowski zaznaczył także, że od około dekady istnieje świadomość nadmiaru obiektów 

szkolnych w regionie. Po przywróceniu do użytku budynku na Prężyńskiej podjęto decyzję, 

że szkoła przy ul. Podgórnej powinna docelowo zmienić swoje przeznaczenie. 

W ramach rozmów prowadzonych od lat z burmistrzem Prudnika, Franciszkiem Fejdychem, 

w 2018 roku wydawało się, że osiągnięto porozumienie dotyczące zamiany obiektu na ul. 

Podgórnej na schronisko młodzieżowe w Wieszczynie, które sprawiało trudności gminie. 

Powiat uzyskałby budynek, a gmina zostałaby odciążona z problemu zagospodarowania 

obiektu na Podgórnej. 

Jednym z pomysłów na wykorzystanie tego budynku było utworzenie domu pomocy 

społecznej dla osób uzależnionych, co stanowiłoby rzadką i cenną formę pomocy w Polsce. 

Placówka wzorowałaby się na podobnym ośrodku w Krakowie, gdzie jest duże 

zapotrzebowanie na takie usługi. Starosta odwiedził ten krakowski ośrodek, aby upewnić się, 

czy jego funkcjonowanie nie rodzi problemów dla lokalnej społeczności, i okazało się, że nie 

ma takich zagrożeń. Mimo tych ustaleń i pozytywnych doświadczeń z Krakowa, plan 

zamiany budynków nie został zrealizowany. 

 

W dalszej części wypowiedzi starosta Radosław Roszkowski odniósł się do innych inicjatyw, 

które zostały uzgodnione, lecz nie zrealizowane. Przykładem jest przekazanie działki 

przyległej do szpitala powiatowego w Prudniku, po drugiej stronie ulicy, które rada miejska w 

Prudniku zatwierdziła w sierpniu 2018 roku. Miało to być częścią szerszej współpracy, 

obejmującej m.in. przekazanie gminie budynku przy ul. Meblarskiej, będącego wcześniej 

magazynem obrony cywilnej. W zamian powiat miał otrzymać wspomnianą działkę. Jednak 

mimo ustaleń i uchwały Rady Miejskiej, plan ten nie został sfinalizowany, a decyzja 

pozostaje w zawieszeniu. 

Starosta powrócił również do tematu budynku przy ul. Prężyńskiej, który według niego 

idealnie nadaje się do celów oświatowych, mimo że wymaga interwencji technicznej. 

Zauważył jednak, że nadchodzące lata będą sprzyjały pozyskiwaniu funduszy na 

termomodernizację obiektów użyteczności publicznej oraz odnawialne źródła energii, co 

może znacznie ułatwić proces modernizacji. Te środki, zarówno z funduszy unijnych, jak i 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, mogłyby wspomóc nowego właściciela 

budynku, którym mogłaby być gmina lub inna placówka oświatowa. 

W związku z brakiem aktywnego wsparcia ze strony gminy w minionej kadencji, starosta 

podjął rozmowy z fundacją, która prowadzi szkoły m.in. w Poznaniu i Wrocławiu. Fundacja 

wyraziła zainteresowanie prowadzeniem placówki oświatowej w Prudniku, z planami 

otwarcia liceum, które mogłoby zatrzymać młodzież opuszczającą miasto w poszukiwaniu 

lepszych możliwości edukacyjnych, np. w Nysie. Starosta zauważył, że pewna grupa ambitnej 

młodzieży zawsze będzie szukała wyzwań poza Prudnikiem, jednak otwarcie nowej placówki 

mogłoby zatrzymać część z nich, oferując wyższy poziom edukacji. 

Działania powiatu w zakresie szkół powiatowych przyniosły pozytywne efekty, czego 

dowodem jest dodatnie saldo migracji młodzieży w tym roku, co nie miało miejsca od dawna. 

Starosta Radosław Roszkowski zauważył, że w ostatnim czasie liczba uczniów przybyłych 

spoza powiatu przewyższyła liczbę uczniów opuszczających Prudnik, co jest pozytywnym 

trendem. Podkreślił w tym sukcesie dużą rolę dyrektora Kopterskiego, jak również innych 
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dyrektorów szkół oraz wsparcia powiatu w pozyskiwaniu środków unijnych i modernizacji 

placówek edukacyjnych. Roszkowski stwierdził, że konsekwentna polityka mogła przyczynić 

się do poprawy wizerunku prudnickich szkół, co zachęca młodzież do kontynuowania nauki 

w lokalnych placówkach, choć nadal część młodzieży wyjeżdża poza miasto. 

W związku z potrzebą dalszego rozwoju oświaty, powiat prowadził rozmowy z fundacją, 

która wyraziła zainteresowanie zakupem budynku i samodzielnym przeprowadzeniem jego 

modernizacji. Starosta uznał to za korzystne rozwiązanie, gdyż pozwoliłoby to na 

unowocześnienie lokalnej infrastruktury edukacyjnej bez konieczności angażowania środków 

powiatu na modernizację, a sam Prudnik zyskałby nowoczesną placówkę edukacyjną, 

działającą na innowacyjnych zasadach, z wysokim poziomem nauczania i współpracą z 

uczelniami wyższymi. 

Jednakże pojawił się problem, który wymaga współpracy z gminą. Fundacja zaznaczyła, że 

samo prowadzenie liceum nie wystarczy, aby utrzymać duży budynek i kadrę, dlatego 

zaproponowała stworzenie pełnego ciągu edukacyjnego, obejmującego przedszkole, szkołę 

podstawową i liceum. Do realizacji tego planu konieczne jest jednak porozumienie z Radą 

Miejską, ponieważ dwa pierwsze elementy (przedszkole i szkoła podstawowa) wymagają 

zgody gminy. Poprzednia Rada Miejska nie zgodziła się na przekazanie prowadzenia tych 

placówek fundacji, mimo że plan zakładał utworzenie niewielkiej liczby klas, co nie 

stanowiłoby zagrożenia dla istniejących szkół w regionie. 

Zdaniem starosty, stworzenie takiego ciągu edukacyjnego przez fundację mogłoby stanowić 

ogromny impuls dla lokalnej oświaty, nakręcając rozwój miasta i regionu. Zmodernizowana 

placówka, oparta na nowoczesnych zasadach, mogłaby nie tylko przyciągnąć uczniów, ale 

także wpłynąć pozytywnie na całą infrastrukturę edukacyjną w Prudniku. Tego typu 

rozwiązania, zdaniem Roszkowskiego, są kluczem do przyszłego rozwoju ziemi prudnickiej. 

Starosta Radosław Roszkowski odniósł się do planów powstania biogazowni metanowej przy 

Stadninie Koni, co uznał za ciekawy projekt edukacyjno-biznesowy, zwłaszcza z perspektywy 

gospodarczej. Zainteresowanie tym pomysłem wyraziły koreańskie firmy, które były skłonne 

stworzyć klasę patronacką. Starosta wyraził nadzieję, że temat biogazowni będzie 

kontynuowany, ponieważ wzbudził duże zainteresowanie i miałby szansę stać się pierwszą 

tego typu instalacją w Polsce. 

Wracając do kwestii współpracy między powiatem a gminą, starosta podkreślił, że 

najlepszym rozwiązaniem byłoby powołanie placówki oświatowej przez fundację. Rozumie 

jednak obawy lokalnej kadry nauczycielskiej oraz dyrektorów, związane z potencjalnym 

wprowadzeniem konkurencji na rynek edukacyjny. Zdaniem Roszkowskiego, te bariery 

szybko zostałyby przezwyciężone, a kluczową kwestią byłoby zapewnienie zatrudnienia dla 

nauczycieli, którzy mogliby być zagrożeni redukcją etatów w przypadku zmniejszenia liczby 

oddziałów. Nowa placówka mogłaby im zaoferować miejsce pracy, co mogłoby złagodzić ich 

obawy. 

Starosta zaznaczył jednak, że jeśli gmina nie zdecyduje się na wprowadzenie fundacyjnej 

placówki, dobrym rozwiązaniem byłoby przejęcie przez gminę obiektu w uzgodniony sposób 

i przekształcenie go w gminną placówkę oświatową. To mogłoby wiązać się z przeniesieniem 

uczniów z obecnych budynków, np. szkoły znajdującej się niedaleko kościoła św. Michała, na 

osiedle, co pozwoliłoby również na utworzenie dodatkowych miejsc przedszkolnych i 

żłobkowych. Cała szkoła podstawowa mogłaby znaleźć swoje miejsce w budynku dawnego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Starosta uznał to za akceptowalne 

rozwiązanie, z otwartością na różne formy przekazania własności lub zamiany nieruchomości. 

Kluczową kwestią dla Roszkowskiego jest to, aby obiekt nadal pełnił funkcję edukacyjną. 

Jeśli jednak gmina nie wyrazi takiej woli, starosta nie bierze pod uwagę przekazania budynku 

na inne cele, np. dla centrum handlowego czy logistycznego. Alternatywą mogłyby być różne 

formy opieki społecznej, takie jak zakład opiekuńczo-leczniczy, mieszkania chronione czy 
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hospicjum. Roszkowski podkreślił, że są dostępne różne potencjalne możliwości, ale sprzedaż 

budynku w ręce prywatne nie jest brana pod  

 

 

 

Radny Leszek Czereba wyraził swoje poparcie dla przekształcenia omawianego obiektu w 

szkołę podstawową, zgodnie z argumentami przedstawionymi przez starostę. Przypomniał, że 

jednym z jego postulatów w kampanii wyborczej było przekształcenie tej placówki w 

pełnoskalową szkołę podstawową, obejmującą klasy od 1 do 8, która miałaby charakter 

gminny. W jego wizji, na jednym osiedlu w Prudniku mogłyby funkcjonować żłobek, 

przedszkole i szkoła, co przyczyniłoby się do zwiększenia liczby miejsc w żłobkach i 

przedszkolach, co jest istotnym argumentem z punktu widzenia lokalnej społeczności. 

Czereba zauważył również, że w związku z powstawaniem centrum handlowego w pobliżu, 

ruch drogowy na osiedlu może się zwiększyć, co potencjalnie wpłynęłoby na kwestie 

bezpieczeństwa. Jednak radny podkreślił, że inne szkoły w Prudniku są również 

zlokalizowane przy ruchliwych ciągach komunikacyjnych i nie stanowi to aż tak dużego 

zagrożenia. Dlatego, mimo pewnych obaw, Czereba opowiedział się za tym, aby omawiana 

szkoła została przekształcona w placówkę gminną i wyraził chęć popierania takiego projektu. 

Radny Witold Rygorowicz wyraził swoje wątpliwości co do planów dotyczących 

przekształcenia obiektu przy ul. Prężyńskiej w szkołę podstawową. Zauważył, że do tej pory 

skupiano się na rozbudowie istniejącej szkoły podstawowej nr 1 przy ul. Podgórnej, która już 

funkcjonuje. Jego zdaniem, gmina jest bliska zamknięcia przynajmniej jednej placówki 

oświatowej na terenach wiejskich, co w jego ocenie stanowi ważny problem. Rygorowicz nie 

rozumiał, dlaczego właśnie obiekt przy ul. Podgórnej 5 miałby wpłynąć na zmiany w 

prudnickiej oświacie, tym bardziej że wiązałoby się to z ogromnymi nakładami finansowymi, 

które byłyby konieczne do zrealizowania. Jego komentarz wskazywał na potrzebę rozważenia 

alternatywnych rozwiązań i podkreślenia realnych wyzwań związanych z inwestowaniem w 

edukację w Prudniku, zwłaszcza w kontekście zarządzania już istniejącymi placówkami. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odniósł się do wątpliwości radnego Rygorowicza, 

wskazując na niepokojące prognozy demograficzne dla gminy Prudnik. Z danych wynika, że 

w okresie od roku szkolnego 2025/2026 do 2030/2031 można spodziewać się spadku liczby 

uczniów o około 300. Szczególnie zaniepokojony jest spadkiem liczby uczniów w szkole nr 1 

na osiedlu, o ile sytuacja demograficzna się nie zmieni. Zastępca Burmistrza wspomniał o 

planowanych inwestycjach, takich jak SIM (Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe), które 

mogą przyciągnąć młodych ludzi do tego rejonu, co mogłoby uzasadnić rozbudowę tej szkoły 

w przyszłości. 

Kopterski zauważył również, że w szkołach wiejskich, takich jak ta w Szybowicach, 

następuje powolne wygaszanie działalności, ponieważ w pierwszym oddziale jest zaledwie 

dwóch uczniów. W przypadku szkół miejskich, szkoła nr 1 wymaga szczególnej uwagi i 

analizy jej przyszłości. Zastępca Burmistrza podkreślił, że aktualnym priorytetem dla gminy 

jest utworzenie żłobka, ponieważ w Prudniku brakuje takich placówek. Istniejące oddziały 

żłobkowe ograniczają możliwość korzystania z unijnych dotacji, które są skierowane 

wyłącznie do żłobków. 

 

Radny Grzegorz Jędrzej wyraził swoje obawy dotyczące planów dotyczących nowej szkoły, 

zauważając, że lokalizacja dla szkolnictwa jest obiecującym pomysłem. Zwrócił jednak 

uwagę na problem związany z zatrudnieniem nauczycieli, którzy już teraz zmuszeni są do 
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migracji między różnymi szkołami. Tworzenie dodatkowej szkoły mogłoby skutkować 

dalszym rozbiciem godzinowym, co z kolei prowadziłoby do sytuacji, w której nauczyciele 

spędzaliby więcej czasu na dojazdach, a mniej na przygotowywaniu się do lekcji. 

Jędrzej podkreślił, że takie rozwiązanie miałoby sens jedynie w przypadku stworzenia szkoły 

wyższej z wyższym poziomem nauczania. Przekształcenie obiektu w prywatną szkołę 

podstawową od przedszkola do średniej mogłoby być zagrożeniem dla istniejących placówek 

edukacyjnych. 

Jednakże, radny zgodził się z opinią Starosty, że nie należy sprzedawać budynku na cele 

magazynowe czy do użytku centrum handlowego. Jędrzej wyraził swoje niezadowolenie z 

faktu, że w tym miejscu powstaje centrum handlowe, twierdząc, że tereny te mogły być 

zagospodarowane w inny, bardziej przemyślany sposób. Zaznaczył, że przed podjęciem 

decyzji o ewentualnej zamianie, konieczna jest dogłębna analiza oraz osiągnięcie 

porozumienia co do przyszłego użytkowania obiektu. 

 

Radna Alicja Isalska skrytykowała pomysły przedstawione przez Starostę, wskazując, że 

problem migracji uczniów dotyczy głównie szkół średnich, a nie podstawowych. Podkreśliła, 

że szkoły podstawowe w Prudniku są dobrze zarządzane, co świadczy o ich stabilnej sytuacji. 

Wskazała także, że Rada Miejska w poprzedniej kadencji oraz związki zawodowe nie 

wyraziły zainteresowania utworzeniem dodatkowej szkoły, co powinno być brane pod uwagę 

w dalszych dyskusjach. Isalska zauważyła, że liczba uczniów w gminie maleje, dlatego 

najważniejsze jest, aby skupić się na utrzymaniu i wsparciu istniejących placówek 

edukacyjnych. Dodała, że budynek przy ul. Podgórnej 5 jest w złym stanie technicznym, a 

zamiana go na budynek przy kościele parafialnym św. Michała nie byłaby opłacalna, co 

podkreśla potrzebę racjonalnego podejścia do zarządzania infrastrukturą edukacyjną w 

regionie. 

 

Starosta Radosław Roszkowski podkreślił, że przyszłość obiektu przy ul. Podgórnej 5 nie 

jest jeszcze przesądzona i zależy od woli obu stron. Kluczowe jest, aby w tym miejscu 

rozwijała się ambitna oświata, która przyciągnie uczniów. Zapewnił, że nie zamierza 

przymuszać gminy do jakiegokolwiek rozwiązania dotyczącego zagospodarowania tej 

placówki. 

Roszkowski zauważył również, że w dyskusji na temat przyszłości edukacji brakuje głosu 

dzieci i rodziców, co jest istotne, ponieważ szkoły mają na celu budowanie lepszej przyszłości 

lokalnych społeczności poprzez odpowiednie kształcenie. Starosta wskazał na potrzebę 

zaangażowania tych grup w proces decyzyjny, aby lepiej zrozumieć oczekiwania i potrzeby, 

które mogą pomóc w skutecznym planowaniu przyszłości obiektu. 

 

Radny Jacek Urbański zwrócił uwagę, że jeśli gmina miałaby rzeczywiste potrzeby 

związane z przejęciem budynku, sama wystąpiłaby z odpowiednim wnioskiem. Krytycznie 

ocenił także słowa starosty, sugerując, że deprecjonują one pracę istniejących szkół. 

Podkreślił, że jeśli nowa szkoła miałaby być lepsza, to tym samym sugeruje, że obecnie 

funkcjonujące placówki są gorsze. Urbański zauważył, że do kompetencji starostwa należy 

dbałość o oświatę wyższą, natomiast odpowiedzialność za oświatę podstawową oraz kierunki 

jej rozwoju powinny pozostać w gestii gminy. 

Starosta Radosław Roszkowski podkreślił, że uczestniczy w komisji w odpowiedzi na 

zaproszenie, które otrzymał. Zaznaczył, że w sprawie zagospodarowania omawianego obiektu 

nie ma żadnej presji, a starostwo jest w stanie znaleźć odpowiednią formułę wykorzystania 

budynku nawet bez wsparcia gminy. 
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Burmistrz Grzegorz Zawiślak zauważył, że temat został podjęty, ale nikt nie wskazał na 

konieczność podjęcia decyzji w tym momencie. Podkreślił, że wszystko wymaga 

przemyślenia i że można odłożyć tę sprawę na później. 

 

Radna Renata Heda podkreśliła, że rozmów na temat dobra i bezpieczeństwa dzieci nigdy 

za wiele. Zwróciła uwagę na potrzebę prowadzenia dialogu, współpracy i analizy sytuacji, 

sugerując, że decyzje powinny być poparte konkretnymi danymi i warunkami. Dzięki temu 

można będzie przedstawić wyniki rozmów do oceny radnych. 

 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak zaznaczył, że jeśli Rada Miejska wyrazi wolę rozmów z 

Powiatem, to zostaną przygotowane propozycje do negocjacji. Podkreślił jednak, że jeżeli 

Rada nie wyrazi zainteresowania dyskusją, to nie ma sensu dalsze drążenie tematu. 

 

Radny Grzegorz Jędrzej wyraził przekonanie, że Rada powinna najpierw przedyskutować 

formę zagospodarowania obiektu. Podkreślił, że zdecydowanie popiera pomysł, aby budynek 

przejąć i przekształcić w szkołę dla klas 4-8. Umożliwiłoby to dzieciom pozostanie w jednym 

miejscu i korzystanie z hali sportowej oraz basenu, co stworzyłoby spójną ofertę edukacyjną. 

Zauważył również, że powstanie centrum handlowego może zakłócić te plany, ponieważ 

młodzież mogłaby spędzać czas w galerii, zamiast korzystać z obiektów sportowych. 

 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski  zasugerował, aby rozważyć zlecenie zewnętrznej 

ekspertyzy budynku, co pozwoliłoby na uzyskanie niezależnej wyceny kosztów jego 

przygotowania. Taka analiza mogłaby pomóc w podjęciu decyzji, czy lepiej przejąć ten obiekt 

na cele oświatowe, zamiast inwestować w rozbudowę istniejącej szkoły podstawowej. Dodał 

również, że warto byłoby przeprowadzić konsultacje społeczne, aby poznać opinie rodziców i 

uczniów na ten temat. 

 

Wicestarosta Janusz Siano podkreślił, że Starostwo ma swoje przemyślenia na temat 

przyszłości budynku szkolnego, ale nie zamierza narzucać gminie żadnych decyzji ani 

planować dalszych kroków. Zaznaczył, że w poprzedniej kadencji były dyskusje dotyczące 

tego obiektu, a wszelkie pomysły utworzenia tam placówki oświatowej, nawet przez fundacje, 

są korzystne dla wszystkich stron. 

Siano zauważył, że istnieją sprzyjające warunki do stworzenia szkoły, zwłaszcza że budynek 

wciąż powinien pełnić funkcję edukacyjną. Podkreślił, że jeśli demografia wskazuje na 

spadek liczby uczniów w najbliższych latach, to tworzenie nowej placówki w tym rejonie 

może być nieuzasadnione. Jednakże, jeśli gmina planuje intensywny rozwój usług 

publicznych i budowę nowych mieszkań, to może to prowadzić do wzrostu liczby dzieci i 

zwiększenia zapotrzebowania na edukację. 

Wicestarosta zapytał, czy gmina ma środki na budowę nowego obiektu. Jeśli nie, to lepszym 

rozwiązaniem może być zagospodarowanie istniejącego budynku, który jest w dobrym stanie 

technicznym i posiada już ekspertyzę. Wskazał, że nikt nie chce dopuścić do degradacji tego 

obiektu i jeśli jest wola oraz potrzeba strategiczna utworzenia szkoły, to jest to dobry 

kierunek. Dodał, że obawy o utratę pracy przez nauczycieli są bezpodstawne, ponieważ mogą 

powstać nowe miejsca pracy, a uczniowie będą mogli pozostać w lokalnych szkołach. Siano 

podkreślił konieczność przeanalizowania tematu pod kątem strategicznym, aby wybrać 

najbardziej opłacalne rozwiązanie dla gminy, wskazując, że powstanie szkoły fundacyjnej 

może przynieść korzyści, w tym możliwość pozyskania uczniów spoza gminy. 

 

Radny Grzegorz Jędrzej wyraził swoje zdziwienie wobec działań na rzecz utworzenia 

szkoły fundacyjnej, zamiast koncentrować się na zwiększeniu liczby uczniów w publicznych 
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szkołach. Zasugerował, że jeśli istnieje taka wola, Starostwo może przekazać budynek 

fundacji, aby ta mogła stworzyć nową placówkę edukacyjną. 

Jednocześnie radny zwrócił uwagę, że Starostwo zamierza przekazać budynek gminie, a 

następnie gmina mogłaby przekazać go fundacji, co umożliwiłoby stworzenie szkoły w 

formule od przedszkola do szkoły średniej. Jędrzej zaznaczył, że jeśli jest zapewnienie, że 

nauczyciele nie stracą pracy, a poziom nauczania w nowej szkole będzie wyższy, to warto 

zauważyć, że obecni nauczyciele także uczą w wysokim standardzie i są dobrymi 

specjalistami. 

Radny podkreślił, że narzucanie określonych form edukacyjnych jest niewłaściwe, co może 

wskazywać na potrzebę dialogu i zrozumienia w kwestiach dotyczących przyszłości placówek 

oświatowych w regionie. 

 

Wicestarosta Janusz Siano sprostował, że nie miał na myśli nic negatywnego w odniesieniu 

do pracy nauczycieli, a jedynie podkreślił, że inny typ szkoły może mieć autorytet i odnosić 

sukcesy na swoim terenie. Podkreślił, że ich propozycja dotyczy powstania szkoły publicznej. 

Wicestarosta zaapelował, aby spojrzeć na temat z innej perspektywy, zaznaczając, że czasem 

nowe podejście i innowacyjne rozwiązania mogą przyczynić się do rozwoju danego miejsca. 

Zauważył, że nawet niewielka zmiana może wprowadzić pozytywne skutki w oświacie i w 

lokalnej społeczności. 

Jednocześnie zwrócił uwagę na znaczenie tego tematu, który może przyczynić się do poprawy 

sytuacji gospodarczej. Siano podkreślił, że ostateczna decyzja należy do Rady Miejskiej, a 

przed podjęciem jakichkolwiek kroków konieczne jest dokładne przeanalizowanie wszystkich 

aspektów, w tym demografii. Zauważył, że obecna dyskusja jest dopiero początkiem szerszej 

debaty, która powinna odbyć się na spokojnie. 

 

Radna Renata Heda podziękowała Staroście i Wicestaroście za obecność.  

 

3. Zaopiniowanie Informacji o wynikach ekonomiczno-finansowych za 2023 rok 

miejskich spółek prawa handlowego, w których gmina Prudnik posiada udziały: 

a) Informacja Zakładu Energetyki Cieplnej sp. z o.o. (druk nr 75) 

Informacje zawarte w druku omówił Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Stanisław 

Polasz. 

Radny Grzegorz Jędrzej zwrócił uwagę na problem odłączania źródła ciepłej wody dla 

osiedla w okresie letnim, które praktykowane jest od wielu lat. Zapytał, czy istnieje 

możliwość podjęcia działań w celu eliminacji tej uciążliwej przerwy oraz czy są planowane 

jakieś inwestycje, które mogłyby to zmienić. 

Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Stanisław Polasz wyjaśnił, że przerwa w dostawie 

ciepłej wody w okresie letnim jest konieczna z powodu potrzeby przebudowy ciepłociągów. 

Podkreślił, że ostatnia przerwa miała miejsce trzy lata temu, a przez ostatnie dwa lata nie było 

konieczności ich wyłączania. Każda przerwa jest związana z przeglądami ciepłociągów, 

głównie kanałowych, oraz z identyfikowaniem potencjalnych awarii, które mogłyby wystąpić 

w sezonie grzewczym. 

Aby uniknąć takich awarii w przyszłości, przerwa jest wykorzystywana do przeprowadzenia 

niezbędnych prac remontowych. Prezes Polasz wyraził nadzieję, że tegoroczne działania 

pozwolą na zapewnienie bezawaryjnego funkcjonowania ciepłociągów w nadchodzących 

latach. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie Informacji Zakładu Energetyki Cieplnej sp. z o.o. (druk nr 75) kolejno przez: 
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Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

b) Informacja Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. (druk nr 76) 

Informacja zawarte w druku omówił Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Adam 

Szczepański. 

Radny Jacek Urbański zapytał prezesa jak widzi zakończenie roku pod względem 

finansowym? 

Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Adam Szczepański odpowiedział, że obecnie 

spółka notuje straty na poziomie 270 000 zł, co utrudnia prognozowanie wyniku finansowego 

na koniec roku. Zaznaczył, że straty te się zmniejszają, jednak są wynikiem niedoszacowania 

taryfy, co prowadzi do ujemnego wyniku finansowego z działalności podstawowej, 

obejmującej dostawę wody i odbiór ścieków. Prezes podkreślił, że dalsze działania będą 

musiały uwzględniać ten problem, aby poprawić sytuację finansową spółki. 

Radny Jacek Urbański zapytał, czy w związku z trudną sytuacją finansową spółki Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji szykuje się podwyżka.  

Prezes Adam Szczepański wyjaśnił, że planowane zmiany nie będą typową podwyżką, lecz 

raczej urealnieniem cen, co ma na celu lepsze odzwierciedlenie rzeczywistych kosztów 

dostawy wody i odbioru ścieków. Szczepański podkreślił, że dostosowanie taryf jest 

konieczne, aby zapewnić stabilność finansową spółki i umożliwić dalsze inwestycje w 

infrastrukturę. 

Radny Leszek Czereba zapytał, jaki jest szacunkowy zysk po przyłączeniu Szybowic do 

kanalizacji.  

Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Adam Szczepański, odpowiedział, że w 

rzeczywistości nie ma zysku i nie przewiduje się, aby taki powstał w najbliższym czasie. Na 

chwilę obecną ZWiK nadal dokłada do działalności związanej z przyłączeniem Szybowic do 

kanalizacji 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie Informacji Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. (druk nr 76) kolejno 

przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

c) Informacja Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. (druk nr 77) 

Informacje zawarte w druku omówił Prezes Zakładu Usług Komunalnych Władysław 

Podróżny  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy w związku z redukcją zatrudnienia w Zakładzie Usług 

Komunalnych nie występuje problem z realizacją zadań przez pracowników. W szczególności 

poruszył kwestię budki znajdującej się na rynku, która nie tylko ma wątpliwe walory 

estetyczne, ale również przyciąga osoby spożywające alkohol. 

Głos w tej sprawie zabrała Dyrektor Agencji Sportu i Promocji, Małgorzata Halek, która 

wyjaśniła powody, dla których budka na rynku nadal stoi.  

Radny Rygorowicz zwrócił również uwagę na estetykę i czystość miasta, zaznaczając, że 

rozumie ograniczenia ZUK w zakresie mocy przerobowych, które uniemożliwiają 

kompleksową dbałość o porządek. Po zakończeniu dyskusji informacja została poddana pod 

głosowanie, które miało na celu jej zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie Informacji Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. (druk nr 77) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Witold Rygorowicz, 

Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Renata Heda, Ireneusz Licznar 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ireneusz Licznar 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

d) Informacja Prudnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o. o. (druk nr 78) 

Informacje zawarte w druku omówił Prezes PTBS Witold Isalski. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Informacji  Prudnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o. o. (druk 

nr 78) kolejno przez: 

Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

e) Informacja SIM Opolskie Południe (druk nr 79) 

Na Komisji nie było przedstawiciela SIM. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie Informacji SIM Opolskie Południe (druk nr 79) kolejno przez: 

Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Witold Rygorowicz, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 
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Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Ireneusz Licznar 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

f) Informacja PKS Głubczyce (druk nr 80) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie Informacji PKS Głubczyce (druk nr 80) kolejno przez: 

Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

4. Gospodarka finansowa 

Projekty uchwał z zakresu gospodarki finansowej omówiła Skarbnik Wioleta Zator. 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2024 rok 

(druk nr 81) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2024 rok 

(druk nr 81) kolejno przez: 

Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 
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Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2024 - 2027 (druk nr 82) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2024 - 2027 (druk nr 82) kolejno przez: 

Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Leszek Czereba, Witold Rygorowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Leszek Czereba 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: 

rolnego, leśnego i od nieruchomości (druk nr 83) 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, 

leśnego i od nieruchomości (druk nr 83) kolejno przez: 

Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

5. Gospodarowanie mieniem 

Projekty uchwał omówiła Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminy Anna Tomczyk. 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 84) 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 85) 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 86) 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu użytkowego (druk nr 87) 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 88) 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 89) 

g) Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej w sprawie zbycia nieruchomości 

zabudowanej (druk nr 90) 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 91) 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwał (druk nr 84-91) blokiem kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 
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Wiesław Zawiślak 

 

i) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzierżawienia 

nieruchomości (druk nr 92) 

j) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzierżawienia 

nieruchomości (druk nr 93) 

k) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 94) 

l) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 95) 

m) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 96) 

n) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 97) 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwał (druk nr 92-97)blokiem kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne (druk nr 98) 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Szyman Kroczak.  

Radny Leszek Czereba zapytał jaka jest ilość tych nieruchomości? 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że jest 400 podmiotów i 500 nieruchomości. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (druk 

nr 98) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Ireneusz Licznar, Witold 

Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Jędrzej 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Jędrzej 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Prudnik a Gminą Głogówek w sprawie powierzenia Gminie Głogówek 

realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu (druk nr 99) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Prudnik a Gminą Głogówek w sprawie powierzenia Gminie Głogówek 

realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu (druk nr 99) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Rygorowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 
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c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej 

(druk nr 100) 

Radni odstąpili od głosowania do sesji. 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Prudniku 

dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego "Ścinawa- Piorunkowice" (druk nr 101) 

Projekt uchwały omówił Burmistrz Grzegorz Zawiślak. 

Radni dyskusji nie podjęli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Prudniku 

dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego "Ścinawa- Piorunkowice" (druk nr 101) kolejno 

przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wsparcia apelu o utworzenie terenowego 

punktu paszportowego w Prudniku (druk nr 102) 

Projekt uchwały omówił Burmistrz Grzegorz Zawiślak. 

Radni dyskusji nie podjęli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wsparcia apelu o utworzenie terenowego punktu 

paszportowego w Prudniku (druk nr 102) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz 

Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bień 
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Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Czereba, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Zawiślak 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej 

w Prudniku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 103) 

Radni odstąpili od głosowania do sesji. 

 

g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 104) 

Radni odstąpili od głosowania do sesji. 

 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 105) 

Radni odstąpili od głosowania do sesji. 

 

i) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Spraw Obywatelskich 

i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 106) 

Radni odstąpili od głosowania do sesji. 

 

j) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Prudniku (druk nr 107) 

Radni odstąpili od głosowania do sesji. 

 

k) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 108) 

Radni odstąpili od glosowania. 

 

7. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku posiedzenia. 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

  

 

Przewodniczący Komisji   

Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego 

Leszek Czereba 

 

  
 
Przygotował(a): Joanna Chilinska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


